
  

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo číslo objednatele: 4/24/0140 
Evidenční číslo dodatku: 4/24/ 0480 

„Oprava ulice Dvorská, Liberec“ 

uzavřené podle ustanovení $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  

ČI. 1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PSČ, sídlo: 460 59, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 

Fax: 

bank. spojení: 

ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. Karel Havlišta, vedoucí odboru správy 
veřejného majetku 

(dále jen „objednatel“) 

  

1.2 © Zhotovitel: LHOTÁK zemní práce s.r.o. 
PSČ, sídlo: 51101 Radvánovice 123, Karlovice - Turnov 

zastoupený: Vojtěchem Lhotákem, jednatelem 
IČO: 06196969 
DIČ: CZ06196969 

bok oni: SuUuuuu 
ve věcech obchodních oprávněn k jednání: Vojtěch Lhoták 
ve věcech technických oprávněn k jednání: Vladimír Blabla 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, sp. zn. C 46346 
(dále jen „„zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 
strany“) 

ČI.2 Preambule 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 13. 8. 2024 Smlouvu o dílo č. 4/24/0140 (dále jen „Smlouva““). 
Předmětem plnění Smlouvy je oprava místní komunikace a chodníků v ulici Dvorská v rozsahu 
projektu „Oprava ulice Dvorská, Liberec“ spočívající v sanaci nestabilního podloží, obnově 
odvodnění komunikace, opravě povrchu komunikace vč. chodníků a autobusového zálivu, 
dodávce mobiliáře (přístřešku MHD a odpadkových košů), a provedení dalších souvisejících 
stavebních prací, a to v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo. Místem plnění je 
ulice Dvorská v úseku od křižovatky s ulicí Jablonecká po křižovatku s ulicí Vojtěšská (včetně). 

Dne 8. 10. 2024 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterým byly řešeny 
vícepráce a méněpráce a jejich finanční a časový dopad.



ČL. 3 Předmět dodatku č. 2 
  

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku 

č. I z důvodů uvedených níže. Změna závazku je realizována v souladu s $ 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť 

nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 

veřejnou zakázku a zároveň je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku na stavební práce, která není koncesí. V případě provedení více změn je rozhodný 

součet všech těchto změn. 

V oblasti autobusového zálivu bylo v rámci realizace díla zjištěno, že původní výměra uvedená 

v projektové dokumentaci neodpovídá skutečnému stavu. Z tohoto důvodu bylo nutné použít 

více materiálu a provést další výkopové práce pro správnou přípravu terénu. Aby všechny prvky 

komunikace výškově odpovídaly, byly také upraveny šachty usazené v komunikaci. Tyto změny 

byly provedeny tak, aby projekt lépe fungoval v praxi, protože během přípravných prací nebylo 

možné předpokládat, že výšky jednotlivých prvků nebudou odpovídat projektu. 

Zhotovitel vypracoval a objednatel schválil Změnový list č. 5 tvořící přílohu č. 1 tohoto Dodatku 

č. 2, ve kterém je podrobně popsána změna včetně jejího finančního dopadu. Součástí 

změnového listu je oceněný výkaz výměr změn. Vícepráce jsou vyčísleny v celkové výši 

312 531,16 Kč bez DPH, o kterou bude navýšena celková cena díla. 

Objednatel a Zhotovitel se v důsledku uvedeného dohodli na změně odst. 5.1 čl. 5 „Cena díla a 

platební podmínky“ Smlouvy takto: 

Cena díla dle Dodatku č. 1: 

Cena díla bez DPH: 9.658.629,83 Kč 

DPH 21%: 2.028.314,27 Kč 

Cena díla včetně DPH: 11.686.944,10 Kč 

Nová cena díla dle tohoto Dodatku č. 2 

Cena díla bez DPH: 9.971.160,99 Kč 

DPH 21%: 2.093.943,808 Kč 

Cena díla včetně DPH: 12.065.104,80 Kč 

Objednatel a zhotovitel se dále dohodli na změně odst. 4.1.4 čl. 4 „Doba plnění předmětu díla, 

doba provedení díla“. Z důvodu realizace vodovodní přípojky na pokyn objednatele jako 

investora (mimo tento projekt), která měla vliv na sjednaný termín plnění díla, resp. dobu jeho 

dokončení. Stavební práce nemohly být prováděny v oblasti staveniště, kde se umisťovala 

přípojka. Stavba probíhala v jiných částech staveniště, nicméně pro kompletní dokončení díla je 

nutné dokončit i práce ve zbývající části stavby, které byly zdrženy výstavbou vodovodní 

přípojky. Proto se smluvní strany dohodly na prodlužení termínu plnění o 1 týden, což je popsáno 

ve Změnovém listu č. 6, který tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 2. 

Odst. 4.1.4. čl. 4 Smlouvy zní nově takto: 

„Dokončení stavebních prací (tzn. lhůta výstavby): nejpozději do 14 týdnů od předání a 

převzetí staveniště.“ 

v



DOLOŽKY 
  

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

ČL. 5 

Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v tomto dodatku. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, = ňování těchto smluv 
a 0 registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle s $ 6 odst. I zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a 0 registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění tohoto dodatku poskytnutá před jeho účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto dodatku, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Závěrečná ustanovení 
  

51 

5.2 
93 

5.4 

Ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze 

změn. 

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 2 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek č. 2 
byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 
ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní 
strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat. 
Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 
a 2 vyhotovení zhotovitel. 6: ů 4 | o) 
kon Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. "7.4% y ze dne 

Přílohy: 
Příloha č. I — Změnový list č. 5 
Příloha č. 2— Změnový list č. 6 

PODPISY NA DALŠÍ STRANĚ



  

   
   

V Liberci V Turnově dne H 2024 

LHOTÁK zemní práce s.r.o. STATUTÁ 

  

Vojtěch Lhoták 

jednatel společnosti 
primátor statutárního města Liberec



Změnový list projektu č.5 
 

ŽÁDOST O AKTUALIZACI ROZPOČTU PROJEKTU NA ZÁKLADĚ REALIZOVANÝCH 
ZMĚN PROJEKTU 

 
 
Název projektu : Oprava ulice Dvorská, Liberec 
 
Objednatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PSČ, sídlo:  460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
zastoupený:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
IČO:   00262978 
DIČ:   CZ00262978 
 
 
Popis a důvod změn: 
 
V oblasti autobusového zálivu bylo v rámci realizace projektu zjištěno, že původní výměra 
uvedená v projektové dokumentaci neodpovídá skutečnému stavu. Z tohoto důvodu bylo nutné 
použít více materiálu a provést další výkopové práce pro správnou přípravu terénu. Aby všechny 
prvky komunikace výškově odpovídaly, byly také upraveny šachty usazené v komunikaci.  
 
 Tyto změny byly provedeny tak, aby projekt lépe fungoval v praxi, protože během přípravných 
prací nebylo možné předpokládat, že výšky jednotlivých prvků nebudou odpovídat projektu. 
 
Změnový list obsahuje následující vícepráce/méněpráce/změny technologie 
(materiálu): 
 
 
Do víceprací se přidávají odkopy pro spodní stavbu. Podzemní stěny ze ŽB včetně výztuže z kari 
sítí. Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, kabelové chráničky a ŠD. Pro Správnou 
úpravu šachet jsou přidané osazení skruží a poklopu včetně materiálu a obetonování potrubí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Finanční dopad: 
V souvislosti s výše uvedenými změnami bude smluvní částka ponížena o 
 312 531,16  Kč (bez DPH). 
 
Rekapitulace ceny : 
Přípočty :   +312 531,16 Kč  (bez DPH) 
 
Celkem :  +312 531,16 Kč (bez DPH)  
 
Vyčíslení jednotlivých prací: 
Rekapitulace předkládaných změn projektu je obsažen v  
Příloze č.1 ZMĚNOVÝ POLOŽKOVÝ SOUPIS PRACÍ 
 
 
Časový dopad: 
V důsledku těchto změn nebude harmonogram prací upraven. Doba potřebná na realizaci těchto 
prací zůstává stejná 
 
 
 
Podklady pro změnu: 
Podklady pro tuto změnu jsou obsaženy v následujících přílohách: 
Příloha č.3 Zápis ve stavebním deníku s podpisem TDS 
 
 
 
 
 
 
Navrhovatel změny : 
Zhotovitel:  Lhoták Zemní práce s.r.o. 
PSČ, sídlo:  511 01 Radvánovice 123 Karlovice - Turnov 
zastoupený:  Vojtěchem Lhotákem 
IČO:   06196969 
DIČ:   CZ06196969 
 
Podpis : 
 
 
 
 
 

              Vojtěch Lhoták – Jednatel 
 
 
 



  

Z 
Z 

L 
eueyS 

 
 

 
 

(O2/z91 
82£ 

000 

pS“1c9 
S9 

9uep 
SSÁA 

9L'1EG 
ZLE 

MZI 

00'0 

9V'1ES 
ZLE 

SUEP 
PEMEZ 

 
 

 
 

A 
Hda 

s 
eus9 

%00'zL 
PUSZIUS 

%00'|z 
1UpeMez 

Hdd 
ouep 

egzeS 

 
 

"z0'S1n'Áyurtupod 
n
g
a
m
 

Bu 
I9IZodsip 

Y 
9A0X|Bp 

o
u
s
Z
a
L
U
O
B
U
 

NOSÍ 
'IDe1d 

nsidnos 
A 
o
d
 

A
u
a
p
a
a
n
 

nosfau 
a19)y 

(Aejsnos 
9
A
0
u
9
9
 

z 
yezojod 

Ojy99) 
HJiznod 

Ayulwupod 
e 

sidod 
I91[NZ9UÁA 

99BUIOJU! 
ISJEP 

9
J
e
M
S
B
A
 

IJejojod 
ouJUJePUsJEM 

O
U
D
U
S
N
I
S
I
d
 

JUAOJN 
P 
S
Y
M
 

SD, 
W
e
s
i
d
o
d
 
A
u
s
g
e
u
z
o
 

„BAB]SNOS 
BAOU99, 

IOdNOJS 
9A 

NOSÍ 
"ÁAejSnOS 

9A0UB0 
019) 

Z 
IZeUJOd 

9191Y 
(ÁXZOJOd 

"SYN 
ÁAejsnos 

9
A
0
U
9
9
 

WHJIZNÁA 
S 
USAEJSOS 

SÍ 
|de1d 

sidnos 

veoď0/'lť 

I
G
 

2 

'o1a 
91 

I
G
 

91 

210 91 

:unmeg 

Z
D
-
D
3
 

'BMWUBUZOJ 

1JajeA0DBIdZ 

ouejmalold 

:IB/AO10UZ 

1jejeaepez 

:OJSIA 
:OSY 

J9UIÁA 
ZEYÁA 

- p 
"2 

EUOJUd 
:'eAR]S 

A L4OdMI 
:POM 

A
g
A
V
I
S
 
4
9
V
1
n
l
i
d
W
M
A
d



   

w/ 
M
e
r
a
 

= 
L
 

7
%
 

Z Z z 
euB)S 

A
j
s
o
d
u
d
 

Lo 

19B1d991A 
I
U
a
u
j
d
o
g
 

8
0
1
Z
 

UW9y|93 
ÁgAejS 

Á
P
E
J
M
E
N
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

sidnog 
02“Z9| 

82£ 
9V'LeG 

ZLE 

V
I
S
 

02"Z9| 
82€£ 

9,'LeG 
ZLE 

0Z“Z9| 
82£ 

9L'1eEG 
ZLE 

dÁ| 
[MZ3] 

Had 
s 
eus9 

[MZ] 
Hda 

zog 
Eu99 

 
 

 
 

v
e
o
€
0
'
l
£
 

sidodg 
poM 

1J9jeA09e1dZ 
JBNAOJOUZ 

ú
u
e
m
a
l
o
l
d
 

:jejeaepez 

„wumeg 
!OJSIA 

19UÁA 
ZEMÁA 

- p 
"2 

EUOJUd 
:eGABP)S 

L
A
O
d
W
I
 

P
O
M
 

I3VYd 
SIA 

NOS 
V 
A
g
A
V
I
S
 
A
L
M
A
r
a
o
 

33V I
N
L
i
d
v
M
3
d



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31.10.2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 312,531.16

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 312,531.16 21.00% 65,631.54

snížená 0.00 12.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 378,162.70

Příloha č. 4 - Výkaz výměr

ZL08 - Doplnění víceprací

01 - přípočty

 

Strana 3 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 31.10.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 312,531.16

0 - Všeobecné konstrukce a práce 163,641.00

    1 - Zemní práce 36,875.00

    2 - Základy 95,716.00

    4 - Vodorovné konstrukce 11,250.00

    7 - Přidružená stavební výroba 19,800.00

5 - Komunikace 67,500.00

HSV - Práce a dodávky HSV 81,390.16

    8 - Potrubí 78,460.00

    998 - Přesun hmot 2,930.16

Příloha č. 4 - Výkaz výměr

ZL08 - Doplnění víceprací

01 - přípočty

Strana 4 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 31.10.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 312,531.16

D 0 Všeobecné konstrukce a práce 163,641.00

D 1 Zemní práce 36,875.00

6 K 123838
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC 

TŘ. II, ODVOZ DO 20KM
M3 62.500 590.00 36,875.00

P

Poznámka k položce: 

Dále budou odstraněny konstrukční vrstvy komunikace (min 0,5m za 

obrubu) v tl 440mm a ploše 1300,0m2  ( 572,0m3) s odvozem na řízenou 

skládku, nebo k recyklaci .  Bude dotěžena Sanace v tl. 300mm a ploše 

500,0m2 s odvozem na řízenou skládku, nebo k recyklaci  poplatek za 

skládku, nebo recyklaci v pol 015150 

položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, 

manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i 

zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. 

klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, 

konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - těžení po vrstvách, 

pásech a po jiných nutných částech (figurách) - ruční vykopávky, 

odstranění kořenů a napadávek - zhutnění podloží, případně i svahů vč. 

svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto 

práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana 

proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve 

výkopišti - třídění výkopku
VV 250*0,25 62.500

D 2 Základy 95,716.00

22 K 239325 PODZEMNÍ STĚNY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 8.700 6,800.00 59,160.00

P

Poznámka k položce: 

Konstrukční vrstvy z  ŽB    Druhá  konstrukční vrstva v místě 

autobusového zálivu  z Železobetonu C30/37 XF4 v tl. 200mm  

(114*0,20=22,8m3).          Jmenovité krytí výztuže je 50mm , min 40mm. 

V kraji desky budou zhotoveny nad drenáží otvory po cca 3,0m velikosti 

0,2*1,0m, které budou vyplněny DK fr 11/22 (pro odvod vody, která 

proteče spárou v dlažbě). 

- objem betonu pro přebetonování a nadbetonování, který se nepřičítá ke 

stanovenému objemu výplně podzemních stěn - odbourání a odstranění 

znehodnocené části výplně a úprava hlavy podzemní stěny před 

výstavbou další konstrukční části - dodání  čerstvého  betonu  (betonové  

směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při 

jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, 

mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - 

užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních 

a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, - bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s 

úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích 

a odskružovacích prostředků, - zřízení  všech  požadovaných  otvorů, 

kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  

VV sod

VV -(114*0,2) -22.800

VV skutečnost

VV 31,5 31.500

VV Součet 8.700

1 K 272366 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ T 0.962 38,000.00 36,556.00

P

Poznámka k položce: 

Konstrukční vrstvy z  ŽB - výztuží z 2* KARI sítí 8*100*100m ( 46 sítí 

2*3m + distanční a spoj mat, celkem 3,02t). 

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 

mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně 

naložení a složení, případně s uložením - dodání betonářské výztuže v 

požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech 

požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním 

polohy a krytí výztuže betonem, - veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

VV dle SoD 3,02 KARI SÍT 47,4kg/ks

VV 84*47,4*0,001 3.982

VV -3,02 -3.020

VV Součet 0.962

D 4 Vodorovné konstrukce 11,250.00

2 K 45131A
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 

BETONU C20/25
M3 2.500 4,500.00 11,250.00

P

Poznámka k položce: 

Odvodnění  v komunikaci a drenáže - místo původních  UV , bude 

sanováno po pláň z betonu C20/025n XF3 S2 (2,0m3) .      Okolí UV 

(nových), bude DŮKLADNĚ  obetonováno z bet C20/025n XF3 S2 

(2,0m3).        Okolí Š (nových), bude DŮKLADNĚ  obetonováno z bet 

C20/025n XF3 S2 (5,0m3). 

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  

jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu 

betonu,

D 7 Přidružená stavební výroba 19,800.00

5 K 702212
KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN PŘES 100 DO 

200 MM
M 100.000 198.00 19,800.00

01 - přípočty

Příloha č. 4 - Výkaz výměr

ZL08 - Doplnění víceprací

Strana 5 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

Ochrana VO , sdělovacích kabelů , NN a VN - do lože z ŠP  , bude 

položena  chránička  1* HD/LD PE 110 v  délce 180,0m  -   Bude použita 

bezhalogenová ohebná  -  dvouplášťová (HDPE/LDPE – DN 110/91) 

korugovaná chránička určená pro mechanickou ochranu všech druhů 

energetických a telekomunikačních vedení.         Chráničky jsou 

vyráběny dle ČSN EN 61 386-24. V každém svitku je zaveden 

zatahovací drát nebo provázek a nasazena spojka. V případě použití 

těsnicího kroužku (bude použit)  je stupeň krytí IP 67.       Při 

mechanickém zhutňování vrstev nad chráničkou je třeba dbát na to, aby 

nebyly překročeny hodnoty dovoleného zatížení chráničky (450 N/20 

cm).        Rezervní HD/LD PE chráničky  budou na koncích zavíčkovány 

(20ks) . Pro budoucí jednoduché nalezení, budou víčka HDPE 

geodeticky zaměřeno a opatřeno železnou deskou min 200*200*5mm. 

1. Položka obsahuje:  – přípravu podkladu pro osazení - víčka a ocel pro 

zaměření - zaměření v pol zaměření

D 5 Komunikace 67,500.00
12 K 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 62.500 1,080.00 67,500.00

P

Poznámka k položce: 

Konstrukční vrstvy z ŠD        Po odkopech a úpravě zemní pláně , bude 

položena první konstrukční vrstva ze štěrkodrtě ŠDB fr 0/32 v  250mm  

(400*0,25=100,0m3)  a v místě vjezdů ze štěrkodrtě ŠDA fr 0/63 v tl. 

250mm . 

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a 

zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, 

pokládání vrstvy po etapách
VV Výměna 250m2 fce 0/63

VV 250*0,25 62.500

VV Součet 62.500

D HSV Práce a dodávky HSV 81,390.16

D 8 Potrubí 78,460.00

8 K 894410232
Osazení betonových dílců šachet kanalizačních skruž 

přechodová (konus) DN 1000
kus 4.000 1,730.00 6,920.00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/894410232

9 M 59224312
konus betonové šachty DN 1000 kanalizační 

100x62,5x58cm tl stěny 12 stupadla poplastovaná
kus 4.000 3,030.00 12,120.00 CS ÚRS 2024 02

10 K 899113112

Osazení poklopů šachtových plastových nebo 

kompozitních včetně rámů pro třídu zatížení B125, 

C250

kus 1.000 3,320.00 3,320.00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/899113112

11 M 63126066R
Šachtový poklop vodo-plynotěsný hranatý v litinovém 

rámu s patkou KQ66ELV05CS
kus 1.000 11,400.00 11,400.00

7 K 899623161
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým 

v otevřeném výkopu, betonem tř. C 20/25
m3 10.000 4,470.00 44,700.00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/899623161

VV přebetonování chtániček (plyn)

VV 6 6.000

VV kónus

VV 4 4.000

VV Součet 10.000

D 998 Přesun hmot 2,930.16

17 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném 

výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 2.526 1,160.00 2,930.16 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998276101

Strana 6 z 10

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/894410232
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/899113112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/899623161
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998276101


Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad 

figur

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

fig N Rozpad figur Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Inženýrský objekt

Položka typu HSV

Provozní soubor

Položka typu M

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady



Změnový list projektu č.6 
 

ŽÁDOST O AKTUALIZACI PROJEKTU NA ZÁKLADĚ ZMĚN PROJEKTU 
 
 
Název projektu : Oprava ulice Dvorská, Liberec 
 
Objednatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PSČ, sídlo:  460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
zastoupený:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
IČO:   00262978 
DIČ:   CZ00262978 
 
Popis a důvod změn: 
 
Během provádění rekonstrukce ulice Dvorská v Liberci byla řešena vodovodní přípojka pro 
objekt azylového domu na ulici Dvorská. Tato práce byla provedena na žádost Města Liberec a 
nebyla součástí původního rozsahu akce „Oprava ulice Dvorská, Liberec.“ Práce na této 
přípojce probíhaly přímo v místě staveniště a způsobily zdržení při provádění rekonstrukčních 
prací, protože bylo nutné vyčkat na dokončení přípojky, aby se předešlo opětovnému zásahu do 
nově zrekonstruované komunikace v budoucnosti. Z těchto důvodů žádáme o posunutí termínu 
dokončení stavebních prací o dobu strávenou při práci na vodovodní přípojce. 
 
Finanční dopad: 
V souvislosti s výše uvedenými změnami nevzniká žádný finanční dopad. 
 
Časový dopad: 
V důsledku těchto změn žádáme o posunutí termínu dokončení stavebních prací, aby zohledňoval 
časové prodlení způsobené těmito skutečnostmi. Doba potřebná na realizaci těchto prací byla 
vyčíslena na 1 týden. 
 
Úprava termínu: 
Posun dokončení prací o 1 týden od původního termínu. 
 
Navrhovatel změny : 
Zhotovitel:   Lhoták Zemní práce s.r.o. 
PSČ, sídlo:  511 01 Radvánovice 123 Karlovice - Turnov 
zastoupený:  Vojtěchem Lhotákem 
IČO:   06196969 
DIČ:   CZ06196969 
Podpis : 
 
 
 
 
 
……
              Vojtěch Lhoták – Jednatel 


